Consejo Directivo podrá autorizar aumentos al capital social del Banco, en los casos
de participación accionaria de las otras entidades previstas en este artículo.

Artículo 5.- Aporte Líquido Estatal al Capital Autorizado

El Estado de la República aportará recursos líquidos por la suma de ciento ochenta y
siete millones de córdobas (C$ 187,000,000.00) como parte de la conformación del
capital autorizado, los que se incorporarán como transferencia en el respectivo
Presupuesto General de la República y se entregarán a PRODUZCAMOS conforme el
siguiente programa:

Año Fiscal 2008 C$ 37,000,000.00
Año Fiscal 2009 C$ 50,000,000.00